[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта  2018 г                                     № 68                                                    п.Матвеев Курган
	Об утверждении  годового отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественнымижилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» за 2017 год.

В соответствии с постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013 № 216 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения», распоряжениями Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013 № 61 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения» и от  30.08.2013 № 57  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Матвеево – Курганского   сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» за 2017 год  согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его опубликования  на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления, оставляю за собой.

Глава Администрации

Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                                 Г.В.Щеткова
Приложение 1
 к Постановлению

Администрации Матвеево-Курганского

 сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                     от 01.03.2018  № 68
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» за 2017 год

                                                                                                                                (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Матвеево-Курганского сельского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2017 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по
ПРОГРАММЕ
	22948,5
	-
	-
	22948,5
	-
	22948,5
	-
	-
	22948,5
	-
	22926,1
	-
	-
	22926,1
	-
	22,4

	1. Подпрограмма №1 "Развитие жилищного     хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении"

	Всего по подпрограмме:
	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	-

	1.1
	Основное  мероприятие:                   «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	-

	1.1.1
	Ежемесячный взнос на капитальный ремонт
	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	6,4
	-
	-
	6,4
	-
	-

	2. Подпрограмма №2 "Развитие коммунального     хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении"

	Всего по подпрограмме:
	9362,2
	-
	-
	9362,2
	-
	9362,2
	-
	-
	9362,2
	-
	9341,8
	-
	-
	9341,8
	-
	20,4

	2.1
	Основное мероприятие:

«Расходы на ремонт и содержание объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	9362,2
	-
	-
	9362,2
	-
	9362,2
	-
	-
	9362,2
	-
	9341,8
	-
	-
	9341,8
	-
	20,4

	2.1.1
	Приобретение материалов (труб) для ремонта водовода и аппарата для сварки ПЭ  трубы.
	8901,4
	-
	-
	8901,4
	-
	8901,4
	-
	-
	8901,4
	-
	8901,4
	-
	-
	8901,4
	-
	-

	2.1.2
	Подвоз воды в х.Дараганов
	10,1
	-
	-
	10,1
	-
	10,1
	-
	-
	10,1
	-
	10,1
	-
	-
	10,1
	-
	-

	2.1.3
	Ремонт газопроводов
	110,6
	-
	-
	110,6
	-
	110,6
	-
	-
	110,6
	-
	90,2
	-
	-
	90,2
	-
	20,4

	2.1.4
	Налоги
	80,9
	-
	-
	80,9
	-
	80,9
	-
	-
	80,9
	-
	80,9
	-
	-
	80,9
	-
	-

	2.1.5
	Гидравлические испытания и опрессовка
	12,8
	-
	-
	12,8
	-
	12,8
	-
	-
	12,8
	-
	12,8
	-
	-
	12,8
	-
	-

	2.1.6
	Приобретение кабеля для подключения скважины
	20,4
	-
	-
	20,4
	-
	20,4
	-
	-
	20,4
	-
	20,4
	-
	-
	20,4
	-
	-

	2.1.7
	Ремонт трансформатора
	140,0
	-
	-
	140,0
	-
	140,0
	-
	-
	140,0
	-
	140,0
	-
	-
	140,0
	-
	-

	2.1.8
	Строительный контроль
	60,2
	-
	-
	60,2
	-
	60,2
	-
	-
	60,2
	-
	60,1
	-
	-
	60,2
	-
	-

	2.1.9
	Запчасти и материалы на подключение скважины
	25,8
	-
	-
	25,8
	-
	25,8
	-
	-
	25,8
	-
	25,8
	-
	-
	25,8
	-
	-

	3. Подпрограмма №3 «Благоустройство территории Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме:
	13579,9
	-
	-
	13579,9
	-
	13579,9
	-
	-
	13579,9
	-
	13577,9
	-
	-
	13577,9
	-
	2,0

	3.1
	Основное мероприятие:«Расходы на содержание, ремонт уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»
	9301,0
	-
	-
	9301,0
	-
	9301,0
	-
	-
	9301,0
	-
	9300,9
	-
	-
	9300,9
	-
	0,1

	3.1.1
	Коммунальные услуги за уличное освещение
	8396,4
	-
	-
	8396,4
	-
	8396,4
	-
	-
	8396,4
	-
	8396,3
	-
	-
	8396,3
	-
	0,1

	3.1.2
	ТО уличного освещения
	904,6
	-
	-
	904,6
	-
	904,6
	-
	-
	904,6
	-
	904,6
	-
	-
	904,6
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие:

«Расходы на озеленение территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	256,7
	-
	-
	256,7
	-
	256,7
	-
	-
	256,7
	-
	256,7
	-
	-
	256,7
	-
	-

	3.2.1
	Приобретение рассады однолетних и многолетних цветов
	99,0
	-
	-
	99,0
	-
	99,0
	-
	-
	99,0
	-
	99,0
	-
	-
	99,0
	-
	-

	3.2.2
	Санитарная обрезка деревьев
	99,9
	-
	-
	99,9
	-
	99,9
	-
	-
	99,9
	-
	99,9
	-
	-
	99,9
	-
	-

	3.2.3
	Приобретение саженцев роз
	43,8
	-
	-
	43,8
	-
	43,8
	-
	-
	43,8
	-
	43,8
	-
	-
	43,8
	-
	-

	3.2.4
	Приобретение саженцев деревьев
	14,0
	-
	-
	14,0
	-
	14,0
	-
	-
	14,0
	-
	14,0
	-
	-
	14,0
	-
	-

	3.3
	Основное мероприятие:

«Расходы на ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	1647,8
	-
	-
	1647,8
	-
	1647,8
	-
	-
	1647,8
	-
	1645,9
	-
	-
	1645,9
	-
	1,9

	3.3.1
	Содержание кладбищ и мест захоронения
	432,9
	-
	-
	432,9
	-
	432,9
	-
	-
	432,9
	-
	432,9
	-
	-
	432,9
	-

	3.3.2
	Текущий ремонт памятников
	232,0
	-
	-
	232,0
	-
	232,0
	-
	-
	232,0
	-
	232,0
	-
	-
	232,0
	-
	-

	3.3.3
	Работы по скашиванию травы
	199,8
	-
	-
	199,8
	-
	199,8
	-
	-
	199,8
	-
	199,8
	-
	-
	199,8
	-
	-

	3.3.4
	Увековечивание памяти погибших воинов
	427,0
	-
	-
	427,0
	-
	427,0
	-
	-
	427,0
	-
	427,0
	-
	-
	427,0
	-
	-

	3.3.5
	Монтаж подсветки памятников
	199,8
	-
	-
	199,8
	-
	199,8
	-
	-
	199,8
	-
	199,8
	-
	-
	199,8
	-
	-

	3.3.6
	Содержание мемориала «Вечный огонь»
	103,9
	-
	-
	103,9
	-
	103,9
	-
	-
	103,9
	-
	102,0
	-
	-
	102,0
	-
	1,9

	3.3.7
	Изготовление и установка ограждения на кладбище в х.Дараганов
	36,4
	-
	-
	36,4
	-
	36,4
	-
	-
	36,4
	-
	36,4
	-
	-
	36,4
	-
	-

	3.3.8
	Коммунальные услуги
	16,0
	-
	-
	16,0
	-
	16,0
	-
	-
	16,0
	-
	16,0
	-
	-
	16,0
	-
	-

	3.4
	Основное мероприятие:

Прочие расходы на благоустройство территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	2374,4
	-
	-
	2374,4
	-
	2374,4
	-
	-
	2374,4
	-
	2374,4
	-
	-
	2374,4
	-
	-

	3.4.1
	Отлов бродячих животных
	45,0
	-
	-
	45,0
	-
	45,0
	-
	-
	45,0
	-
	45,0
	-
	-
	45,0
	-
	-

	3.4.2
	Утилизация стихийных свалок
	175,4
	-
	-
	175,4
	-
	175,4
	-
	-
	175,4
	-
	175,4
	-
	-
	175,4
	-
	-

	3.4.3
	 ЦЗН
	1249,5
	-
	-
	1249,5
	-
	1249,5
	-
	-
	1249,5
	-
	1249,5
	-
	-
	1249,5
	-
	-

	3.4.4
	Хозрасходы
	411,1
	-
	-
	411,1
	-
	411,1
	-
	-
	411,1
	-
	411,1
	-
	-
	411,1
	-
	-

	3.4.5
	Приобретение детской  площадки
	75,0
	-
	-
	75,0
	-
	75,0
	-
	-
	75,0
	-
	75,0
	-
	-
	75,0
	-
	-

	3.4.6
	Удаление и обрезка деревьев
	137,1
	-
	-
	137,1
	-
	137,1
	-
	-
	137,1
	-
	137,1
	-
	-
	137,1
	-
	-

	3.4.7
	Приобретение и установка стелы «Я люблю М-Курган»
	154,6
	-
	-
	154,6
	-
	154,6
	-
	-
	154,6
	-
	154,6
	-
	-
	154,6
	-
	-

	3.4.8
	Комплексные услуги по обращению с ртутьсодержащими отходами
	14,1
	-
	-
	14,1
	-
	14,1
	-
	-
	14,1
	-
	14,1
	-
	-
	14,1
	-
	-

Приложение 2 к Постановлению

Администрации Матвеево-Курганского

 сельского поселения

                                                                                                                                                 от 01.03.2018  №68
Пояснительная записка

о результатах реализации муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» за 2017 год.
Основной целью муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» (далее - Программа) в 2017 году являлось комплексное решение проблем  благоустройства территорий поселения, создание благоприятных и  комфортных условий для проживания  населения, повышение качества их жизни.
      В рамках Программы в 2017 году были приобретены водопроводные трубы для замены старого водопровода в Марьевском направлении. В настоящее время все работы по замене труб предприятием МУП «Водоканал Матвеево-Курганского района» произведены, что позволит исключить частые порывы центрального водопровода, снабжающего водой села: Марьевка, Камышовка, Соколовка, Новоандриановка.
     В отчетном периоде был произведен ремонт трансформатора, стоящего на балансе сельского поселения, который расположен в х.Колесниково.
     За отчетный период было оплачено коммунальных платежей за уличное освещение в сумме 8396,3 тысяч рублей, проведен технический осмотр и замена фонарей уличного освещения на сумму 904,6 тысячи рублей. В 2017 году установлены 44 фонаря уличного освещения, заменено более 524 лампочек,  175 фотореле. Заменено пускорегулирующее устройство в оборудовании по ул.1 Пятилетка и в с.Новоандриановка. Заменены четыре предмета учета (счетчики). Освещен мост через р.Миус в п.Красный Бумажник (установлено два столба и два фонаря).
     За отчетный период были удалены  63 аварийных дерева, произведена санитарная обрезка веток на 46 деревьях.

        Ежедневно проводилась уборка общественных территорий (парков, скверов) в п.Матвеев Курган, территории гражданских кладбищ.   Санитарная очистка территории была проведена на площади более  8,0  млн. кв. метров, было собрано и вывезено более 5,9  тыс. куб. метров мусора. Утилизировано 35 свалочных очагов.
        В 2017 году был произведен текущий ремонт памятников: «Якорь», «Солдат», «памятник воинам ВОВ в х.Петровка».

        В отчетном периоде   были установлены подсветки на памятниках: «Якорь», «Регулировщица», «Танк», «Женщине-матери». Так же установлена  подсветка  на въездной стеле «Матвеев Курган».
 Установлены 60 памятных плит, на которых высечены более 2000 имен воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны. Эти плиты установлены  на памятнике «Якорь».

    Производился ремонт газопроводов и газового хозяйства.
    Осуществлялась  перевозка пассажиров из п.Сухореченский в п.Матвеев Курган. Ввиду того, что перевозка пассажиров из  п.Сухореченский в п.Матвеев Курган  для автотранспортного предприятия является не рентабельной, из бюджета сельского поселения выделяются денежные средства на возмещение убытков предприятия.

     Ко дню «За защиты детей» установлена новая детская площадка на перекрестке улиц Комсомольской и Харьковской.

   В центре поселка, на площади, установлена новая  стелы «Я люблю М-Курган».
  На территории поселения имеются 15 клумб. Весной текущего года на клумбах высажены цветы. Установлены новые  корзины с цветами. В течении всего периода на всех клумбах поддерживается порядок: осуществляется прополка и полив.
         В 2017 году на реализацию Программы предусмотрены денежные средства в размере 22948,5 тыс. рублей, реализовано 22926,1 тыс. рублей. Отчёт о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2017 год приведён в приложении  1 к настоящему постановлению.

Заместитель Главы
Администрации

Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                                      А.А.Новак